
Kartičky Češtinářské špeky
Češtinářské špeky jsou souhrnem těch nejčastějších chyb, kterých se při psaní dopouštíme, méně
známých pravidel, výjimek a dalších záludností českého jazyka.

 

Každé balení obsahuje celkem 192 kartiček – většina kartiček se týká pravopisu a gramatiky,

ale najdete v nich také plno jazykových zajímavostí.

 

 Jak to vlastně vypadá?
 
Na přední straně kartičky je vždy zobrazený určitý jazykový jev a na straně zadní najdete vysvětlení či

jiný popisek.

 

Pravopis a gramatika – 136 kartiček

 

Výjimek a záludností je v češtině víc než dost. Prozkoumejte ty nejčastější chyby, které v češtině

děláme, méně známá pravidla, různé výjimky a hromadu dalších češtinářských špeků.

 

Jazykové zajímavosti – 56 kartiček

 

Význam daných slovních spojení a frází většinou zná každý. Díky těmto kartičkám se navíc dozvíte

také pravý význam či původ slov a jmen. Věděli byste třeba, čím vlastně nesmíte hnout, když nesmíte

hnout ani brvou? Tušíte, jakou hodnotu má zboží, které stojí za starou belu? 

V tomto okruhu najdete jazykové zajímavosti z běžného života. Zjistíte například, proč se suchému
zipu vlastně říká suchý, jak ke svému názvu přišlo pexeso a další kuriozity.



Cena

Při nákupu kartiček si můžete vybrat, jestli vám postačí elektronická verze, nebo spíše oceníte již

vypracované kartičky. Objednávat můžete na www.cestinarskespeky.cz/karticky.

Elektronická verze (PDF): 420 Kč

Hotové kartičky: 1 190 Kč + poštovné

Sledujte Češtinářské špeky na sociálních sítích:

www.instagram.com/cestinarske.speky

www.facebook.com/cestinarske.speky


